# **Gemeinde Poing**



Die Gemeinde Poing im Landkreis Ebersberg, 16.500 Einwohner, ca. 18 km östlich von München, sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine(n) vollbeschäftigte(n)

# Mitarbeiter für das Sport-, Freizeit- und Erholungszentrum der Gemeinde Poing (m/w/d)

in Vollzeit.

## **Ihre Aufgaben sind insbesondere:**

- Pflege der Rasenplätze, des Kunstrasen- und Allwetterplatzes im Sportzentrum
- Instandhaltungstätigkeiten an gemeindlichen Liegenschaften und Einrichtungen
- Allgemeine Bauhoftätigkeiten und Winterdienst

### **Ihr Profil:**

- eine abgeschlossene Ausbildung in einem einschlägigen Handwerksberuf vorzugsweise als Anlagenmechaniker für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik, Schlosser, Landschaftsgärtner, Forst- oder Landwirt
- gute handwerkliche Fähigkeiten und technisches Verständnis
- körperliche Belastbarkeit und die Bereitschaft im Freien zu Arbeiten
- Bereitschaft zum Leisten von Arbeitseinsätzen auch außerhalb der regulären Arbeitszeiten (Winterdienst, Veranstaltungen)
- ortsnaher Wohnsitz zu Poing

Zwingende Voraussetzung für eine Einstellung ist der Nachweis mindestens der Fahrerlaubnis BE.

#### Wir bieten:

Eine interessante, vielseitige und verantwortungsvolle Tätigkeit in einem motivierten und qualifizierten Team in Vollzeit. Die Vergütung richtet sich nach dem TVöD; wir gewähren die im öffentlichen Dienst üblichen Sozialleistungen (z.B. betriebliche Altersversorgung).

Haben wir Ihr Interesse geweckt?

Bitte richten Sie Ihre aussagekräftige Bewerbung bis zum 14.05.2019 schriftlich an die Gemeinde Poing, Rathausstr. 3, 85586 Poing oder gerne auch per E-Mail an bewerbung@poing.de.

Reisekosten anlässlich eines Vorstellungsgespräches können nicht übernommen werden.

Bei Rückfragen steht Ihnen Herr Mayr unter der Tel.-Nr. 08121 / 22391 – 111 gerne zur Verfügung.